

Hotel Maniitsoq ApS

Ajoqinguup Aqq 19, Postboks 262, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 11 83 41 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Mark Skovbo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Maniitsoq ApS Ajoqinnguup Aqq 19 Postboks 262 3912 Maniitsoq Telefon: +299 81 30 35 CVR-nr.: 11 83 41 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mark Skovbo Jensen, Niels Hammekenip 49, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af hotel og restaurationsvirksomhed i Maniitsoq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.238.083 kr. mod 8.505.231 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 364.802 kr. mod 917.167 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.238.083	8.505.231
1 Personaleomkostninger	-6.546.955	-6.455.843
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-756.054	-706.313
Driftsresultat	935.074	1.343.075
Andre finansielle indtægter	140	4.926
2 Øvrige finansielle omkostninger	-443.021	-345.485
Resultat før skat	492.193	1.002.516
Skat af årets resultat	-127.391	-85.349
Årets resultat	364.802	917.167
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	364.802	917.167
Disponeret i alt	364.802	917.167

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	16.435.009	16.489.953
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.539.710</u>	<u>2.066.891</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.974.719</u>	<u>18.556.844</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.974.719</u>	<u>18.556.844</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>741.205</u>	<u>858.044</u>
Varebeholdninger i alt	<u>741.205</u>	<u>858.044</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	259.041	119.193
Andre tilgodehavender	187.978	273.961
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.860</u>	<u>52.500</u>
Tilgodehavender i alt	<u>456.879</u>	<u>445.654</u>
Likvide beholdninger	<u>115.448</u>	<u>210.876</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.313.532</u>	<u>1.514.574</u>
Aktiver i alt	<u>20.288.251</u>	<u>20.071.418</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>8.434.100</u>	<u>8.069.297</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.559.100</u>	<u>8.194.297</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.132.680</u>	<u>3.005.289</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.132.680</u>	<u>3.005.289</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.244.202</u>	<u>786.890</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.244.202</u>	<u>786.890</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	297.013	225.388
	Gæld til pengeinstitutter	1.501.110	787.758
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	88.625	17.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	437.792	355.215
	Anden gæld	<u>5.027.729</u>	<u>6.699.581</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.352.269</u>	<u>8.084.942</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.596.471</u>	<u>8.871.832</u>
	Passiver i alt	<u>20.288.251</u>	<u>20.071.418</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	<u>6.546.955</u>	<u>6.455.843</u>		
	<u>6.546.955</u>	<u>6.455.843</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>17</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>443.021</u>	<u>345.485</u>		
	<u>443.021</u>	<u>345.485</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til pengeinstitutter	<u>1.541.215</u>	<u>297.013</u>	<u>1.244.202</u>	<u>334.422</u>
	<u>1.541.215</u>	<u>297.013</u>	<u>1.244.202</u>	<u>334.422</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.163 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i bygninger.

Af likvide beholdninger er 75 t.kr. deponeret til sikkerhed for leverandørgæld.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mark Skovbo Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mark Skovbo Jensen

Direktør

ID: 2a986af2-b4e9-4751-8a5f-ba1715936194

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 17:16:15

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 17:34:32

Underskrevet med MitID



Mark Skovbo Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mark Skovbo Jensen

Dirigent

ID: 2a986af2-b4e9-4751-8a5f-ba1715936194

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 13:13:32

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 41afcaNujsW251878476

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.